
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Smile Ad B.V. 04-11-2020 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Smile Ad B.V., 
statutaire zetel te Deventer, bezoekadres Bergweidedijk 18 te (7418 AA) 
Deventer. 

04-11-2020 
 1

Gegevensverwerking, webhosting en aanverwante activiteiten. Het 
distribueren van content, alsmede het leveren en ontw ikkelen van narrow 
castingapplicaties, -software en -hardware. 

04-11-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € -12.286,19

2019 € -11.682,26

2018 € 0,00 € -2.760,00 € 234.360,00

2017 € 22.417,00 € 17,00 € 186.457,00

Verslagnummer 6
Datum verslag 12-01-2022
Insolventienummer F.05/20/348
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000155855:F004
Datum uitspraak 06-10-2020

R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr C.A.M. Nijhuis

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4d9e4cc3-520d-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dd990a26-6360-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Het jaar 2019 betreft conceptcijfers.
Het jaar 2020 betreft tevens conceptcijfers over de periode tot en met mei.   

04-11-2020 
 1

0

Toelichting 
Ten tijde van de faillietverklaring waren er geen personeelsleden in dienst van 
Curanda. 

04-11-2020 
 1

van 
6-10-2020

t/m 
3-11-2020

04-11-2020 
 1

van 
4-11-2020

t/m 
22-1-2021

25-01-2021 
 2

van 
23-1-2021

t/m 
19-4-2021

19-04-2021 
 3

van 
20-4-2021

t/m 
14-7-2021

15-07-2021 
 4

van 
15-7-2021

t/m 
12-10-2021

13-10-2021 
 5

van 
13-10-2021

t/m 
13-1-2022

12-01-2022
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 48 min

2 2 uur 48 min

3 3 uur 12 min

4 0 uur 18 min

5 0 uur 36 min

6 0 uur 18 min

totaal 13 uur 0 min

1. Inventarisatie

Bestuurders van Curanda zijn Creaal B.V. en JML Mobile Solutions Holding B.V. 

JML Mobile Solutions Holding B.V. is op 22 september 2020 in staat van 
faillissement verklaard. Dit faillissement staat bekend onder insolventienummer 
C/05/20/329 F. 

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Creaal B.V. is JT Investments B.V. 
Enig bestuurder en aandeelhouder van JT Investments B.V. is de heer J.G. 
Tervelde. 

Enig bestuurder en aandeelhouder van JML Mobile Solutions Holding B.V. is JML 
Holding B.V. Enig bestuurder van JML Holding B.V. is Asset Holding B.V., 
waarvan de heer M.J. Blom enig aandeelhouder en bestuurder is. 

04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

Verzekeringen zullen waar mogelijk worden opgezegd. 04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Volgens de (indirect)bestuurders van Curanda is de oorzaak van het 
faillissement gelegen in het feit dat er geen projecten tot stand kwamen. De 
bestuurders waren overeengekomen dat er geïnvesteerd diende te worden in 
de ontw ikkeling van software. Deze investering zou gedaan worden vanuit I-
Design Development B.V. en JML Mobile Solutions Holding B.V. 

JML Mobile Solutions Holding B.V. is op 22 september 2020 in staat van 
faillissement verklaard. Dit faillissement staat bekend onder insolventienummer 
C/05/20/329 F. 

I-Design Development B.V. is een dochtervennootschap van Creaal B.V. 

Uiteindelijk heeft alleen I-Design Development B.V. geïnvesteerd in de 
ontw ikkeling van software. Een investering vanuit JML Mobile Solutions Holding 
B.V. bleef uit, vanwege een gebrek aan liquide middelen.

Aangezien er geen projecten tot stand kwamen verslechterde de financiële 
positie van Curanda. Zij beschikte over onvoldoende liquide middelen om haar 
schuldeisers te voldoen. Reden waarom I-Design Development B.V. zich 
uiteindelijk genoodzaakt zag het faillissement van Curanda aan te vragen. 

04-11-2020 
 1

2. Personeel

Toelichting 
Niet van toepassing. 

04-11-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing. 

04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

Niet van toepassing nu er geen bedrijfsmiddelen zijn. 04-11-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Software

totaal € 0,00 € 0,00

De software van Curanda werd ontw ikkeld door I-Design B.V. 
I-Design B.V. heeft per overeenkomst van 20 december 2017 de rechten van 
de door haar ontw ikkelde software overgedragen aan Curanda. 

De curator zal de komende verslagperiode trachten bedoelde software rechten 
te verkopen. 

04-11-2020 
 1

De curator heeft de bestuurder van I-Design B.V. gevraagd of hij 
geïnteresseerd is in de koop van de software rechten van Curanda. 
De bestuurder van I-Design B.V. heeft de curator bericht dat de software op 
zichzelf niet interessant is.
Daarnaast is de software verouderd, zo liet hij de curator weten. 

De bestuurder van I-Design B.V. heeft de curator dan ook bericht niet 
geïnteresseerd te zijn in de koop van de software rechten van Curanda. Hij 
kan ook geen andere partijen aanwijzen die mogelijk geïnteresseerd zouden 
zijn. 

25-01-2021 
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Volgens de bestuurder van Curanda zijn er geen openstaande 
debiteurenvorderingen. 

04-11-2020 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Niet van toepassing. 

04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

Rechten van derden worden onderzocht. 04-11-2020 
 1

Er hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een 
eigendomsvoorbehoud.

25-01-2021 
 2

Rechten van derden worden onderzocht. 04-11-2020 
 1

Er zijn geen partijen geweest die zich op een retentierecht hebben beroepen. 25-01-2021 
 2

Rechten van derden worden onderzocht. 04-11-2020 
 1

Er zijn geen leveranciers geweest die zich op hun reclamerecht hebben 
beroepen.

25-01-2021 
 2



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

€ 0,00 04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

€ 0,00 04-11-2020 
 1

€ 0,00 04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7. Rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode onderzoeken of aan de 
boekhoudplicht is voldaan. 

04-11-2020 
 1

Vooralsnog lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan. Stukken uit de 
financiële administratie die worden opgevraagd, worden veelal - door de 
(indirect) bestuurder van Creaal B.V. - ook verstrekt.

25-01-2021 
 2

De jaarrekening over 2017 is tijdig gedeponeerd. 
De jaarrekening over 2018 is tijdig gedeponeerd. 

04-11-2020 
 1

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 04-11-2020 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 
In het kader van de normale werkzaamheden zal de curator onderzoeken of er 
sprake is geweest van behoorlijk bestuur. 

04-11-2020 
 1

Toelichting 
De bestuurders van Curanda zijn, zoals reeds sub 1.1 is vermeld, Creaal B.V. 
en JML Mobile Solutions Holding B.V. 

JML Mobile Solutions Holding B.V. is op 22 september 2020 in staat van 
faillissement verklaard. Dit faillissement staat bekend onder insolventienummer 
C/05/20/329 F. 

In het faillissement van JML Mobile Solutions Holding B.V. heeft de curator de 
(indirect) bestuurder van JML Mobile Solutions Holding B.V. aansprakelijk 
gesteld voor het gehele tekort in het faillissement. 
De curator is in het faillissement van JML Mobile Solutions Holding B.V. doende 
te inventariseren of het treffen van een (financiële) regeling in der minne tot de 
mogelijkheden behoort.

De curator is thans doende te inventariseren of er een verband bestaat met 
betrekking tot het faillissement van Curanda. 

25-01-2021 
 2

Ja

Toelichting 
De bestuurders van Curanda zijn I-Design Development B.V. en JML Mobile 
Solutions Holding B.V. I-Design Development B.V.  is een dochter van Creaal 
B.V.

De curator heeft de indirect bestuurders van JML Mobile Solutions Holding B.V. 
aansprakelijk gesteld voor het  gehele tekort in de faillissementen van JML 
Holding B.V., JML Mobile Solutions Holding B.V., Empire Solutions B.V., JML 
Capital & Services B.V. en Smile Ad B.V. Een regeling in der minne lijkt niet tot 
de mogelijkheden te behoren. De curator is zich aan het beraden op de te 
zetten vervolgstappen.

15-07-2021 
 4

Ja

Toelichting 
De curator heeft de indirect bestuurders van JML Mobile Solutions Holding B.V. 
aansprakelijk gesteld voor het  gehele tekort in de faillissementen van JML 
Holding B.V., JML Mobile Solutions Holding B.V., Empire Solutions B.V., JML 
Capital & Services B.V. en Smile Ad B.V. De curator is in dit faillissement, 
alsmede in de faillissementen van de JML-vennootschappen, de te nemen 
stappen in het kader van bestuurdersaansprakelijkheid aan het 
voorbereiden. 

12-01-2022
 6

In onderzoek

Toelichting 
In het kader van de normale werkzaamheden zal de curator onderzoeken of er 
sprake is geweest van paulianeus handelen. 

04-11-2020 
 1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00 04-11-2020 
 1

€ 4.503,00

Toelichting 
De fiscus heeft vorderingen ingediend ter grootte van in totaal € 4.503,-.

04-11-2020 
 1

€ 7.918,00

Toelichting 
De fiscus heeft vorderingen ingediend ter grootte van in totaal € 7.918,-.

25-01-2021 
 2

€ 10.675,00

Toelichting 
De fiscus heeft vorderingen ingediend ter grootte van in totaal € 10.675,00 

13-10-2021 
 5

€ 0,00 04-11-2020 
 1

€ 0,00 04-11-2020 
 1

2 04-11-2020 
 1

3 25-01-2021 
 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 16.260,00

Toelichting 
Tot op heden hebben twee crediteuren hun vorderingen ingediend ter grootte 
van in totaal € 16.260,-. 

04-11-2020 
 1

€ 16.321,00

Toelichting 
Tot op heden hebben twee crediteuren hun vorderingen ingediend ter grootte 
van in totaal € 16.321,-.

25-01-2021 
 2

Nog niet bekend. 04-11-2020 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 04-11-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De curator zal in de komende verslagperiode onder meer de volgende 
onderwerpen ter hand nemen: 

a) trachten de sub 3.8 genoemde software rechten te verkopen;
b) onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid;
c) onderzoek naar paulianeus handelen;
c) onderzoeken (ontstaan) crediteuren; en
d) overige onderwerpen. 

04-11-2020 
 1

a) onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid, zie hiervoor sub 7.5;
b) onderzoek naar paulianeus handelen;
c) onderzoeken (ontstaan) crediteuren; en
d) overige onderwerpen.

25-01-2021 
 2

a) onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid, zie hiervoor sub 7.5; en
b) onderzoek naar paulianeus handelen.

19-04-2021 
 3

De curator zal de komende verslagperiode de volgende onderwerpen ter hand 
nemen:
a) zich beraden op de te zetten vervolgstappen in het kader van de 
bestuurdersaansprakelijkheid in het faillissement van Curanda, alsmede in de 
faillissementen van de aan Curanda gelieerde vennootschappen.

15-07-2021 
 4

De curator zal de komende verslagperiode de volgende onderwerpen ter hand 
nemen:
a) in dit faillissement, alsmede in de aan Curanda gelieerde vennootschappen, 
de te nemen stappen in het kader van de bestuurdersaansprakelijkheid 
voorbereiden.

13-10-2021 
 5

De curator zal de komende verslagperiode de volgende onderwerpen ter 
hand nemen:
a) in dit faillissement, alsmede in de aan Curanda gelieerde 
vennootschappen, de te nemen stappen in het kader van de 
bestuurdersaansprakelijkheid voorbereiden.

12-01-2022
 6

Nog niet bekend. 04-11-2020 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


